
 
Copia 

 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N.31 

 
 
OGGETTO: 

Merla geom. Cristina, dipendente temporanea di questo Ente nello staff del 
Presidente. Incarico per l'espletamento fuori del normale orario d'ufficio presso 
Comune di Priola nel periodo 01.07.2022 -31.12.2022.           

 
 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, in modalità video conferenza, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. FERRARIS Giorgio  Sì 

2. SICCA Renato  No 

3. CARAZZONE Giuseppe  Sì 

4. LANTERI Federica Sì 

5. RUARO Giuseppe Sì 

6. DHO Enzo Sì 

7. PATRONE Andrea 

8. SCIANDRA Luciano 

9.       

No 

No  

           

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario, Gervasi Dott. Mario, all’uopo autorizzato dal 
Presidente con Decreto n.4 del 22.12.2021, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Giorgio assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato sopra indicato. 
 



 
 

LA GIUNTA 
 

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni della Giunta dell’Unione:  
- n. 7 del 16 febbraio 2021 “Bozza di regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre 
procedure di assunzione del personale”;    
- n.  9 del 19 marzo 2021 “Programma Triennale del Fabbisogno del Personale 2021 - 2023;    
 
CONSIDERATO che, con delibera della Giunta n. 45 del 29.06.2021 si è provveduto alla 
“Revisione della struttura organizzativa dell’Ente, dell’organigramma e della dotazione organica. 
Modifica al fabbisogno del personale”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 16.07.2021 con il quale la Geom. Merla Cristina è stata  
assunta quale componente deII’ Ufficio di staff dell’Unione Montana Alta Val Tanaro, alle dirette 
dipendenze del Presidente, ex art. 90 del D.Lgs. 267/2000, per un anno, prorogabile fino al 
termine del mandato presidenziale, Categoria C1 — Istruttore Tecnico — Full time —36 ore 
settimanali;  

VISTA la richiesta pervenuta dal Comune di Priola con nota n. 1043 in data 10.06.2022, volta ad 
ottenere l’autorizzazione alla disponibilità della dipendente MERLA CRISTINA, Geometra, per 
svolgere incarico presso l’Ufficio tecnico comunale, al di fuori del normale orario di lavoro, per n. 6 
ore settimanali, a far data dall’01/07/2022 fino al 31/12/2022; 

Visto l’art. 1 comma 60 della legge 23/12/1996, n. 662 che prevede che, salvo i casi previsti dal 
precedente comma 56 (lavoratori con rapporto di lavoro a tempo parziale fino al 50%), al 
personale è fatto divieto di svolgere qualsiasi attività di lavoro subordinato o autonomo tranne che 
la legge o altra fonte normativa ne prevedano l’autorizzazione rilasciata dall’amministrazione di 
appartenenza e l’autorizzazione sia stata concessa;  

Visto il comma 8 del D.lgs. il quale prevede che le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni pubbliche senza la previa 
autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi;  

Ritenuto di poter autorizzare la suddetta dipendente a tempo determinato Geom. M.C. a svolgere 
l’incarico suindicato ai sensi dell’art.1 comma 557, legge 311/2004, in quanto lo stesso non è in 
contrasto con il divieto previsto dall’art.1 comma 60 della L.662/96, a condizione che tale incarico 
sia espletato al di fuori dell’ordinario orario di servizio presso l’Unione Montana Alta Val Tanaro;  

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – Enti locali; Visto il D.lgs. 
165/2001;  
 
RITENUTO accogliere la richiesta; 
 
ACQUISITI in ordine alla presente proposta di deliberazione i seguenti pareri, resi ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267: 
PARERE TECNICO: a firma del Segretario, Gervasi Dr Mario: “La presente proposta di 
deliberazione si presenta regolare sotto il profilo tecnico”; 
PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO: a firma del Segretario, Gervasi Dr Mario: “La presente 
proposta di deliberazione si presenta regolare sotto il profilo tecnico amministrativo”; 
 

CON VOTAZIONE unanime, favorevole e palese espressa per alzata di mano 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1) DI AUTORIZZARE, per i motivi espressi in narrativa, la Geom. M.C. dipendente a tempo 

determinato dell’Unione Montana Alta Val Tanaro Cat. C1, a prestare servizio presso il Comune 

di Priola per n.6 ore settimanali nel periodo dal 01.07.2022 al 31.12.2022 ai sensi dell’art.1 

comma 557, legge 311/2004; 

2) Di precisare che l’incarico dovrà svolgersi al di fuori dell’orario di lavoro e nel rispetto della   

normativa vigente;  

3) Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile ad espletare tutti gli 

adempimenti in merito al presente provvedimento;  

 

Con separata votazione unanime e favorevole la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 

F.to :  FERRARIS Giorgio 
 

___________________________________ 
 
 

Il Segretario 
 

F.to :  Gervasi dr. Mario 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N 200 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione 
Montana per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 06/07/2022 al 21/07/2022 , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Garessio, lì 06/07/2022 
 

Il Segretario 
F.to:Gervasi dr. Mario 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
06/07/2022 Il Segretario 

Gervasi dr. Mario 
 

 


